V1-213

parce qu'il a regardé, non pas une précieuse et magnifique robe, non pas une tête pompeusement parée et toute brillante d'or et de pierreries, non pas des pendants d'oreilles d'un haut prix; mais l'humilité de sa servante. Il est venu, ce très bon Seigneur, chez sa petite servante, et lui qui est humble et débonnaire, a voulu faire sa demeure et prendre son repos dans le Coeur humble et débonnaire de celle qu'il a daigné choisir pour être sa Mère. »

Je n'ai rien à ajouter à ces merveilleuses paroles de saint Augustin. Voilà la profondeur de la mer prodigieuse du Coeur de la Mère du Sauveur.

2. Venons à sa hauteur, qui n'est pas moins admirable. en son élévation, que celle-là l'est dans son abaissement : mirables relations maris ⁶²⁶. Quelle est cette hauteur? C'est sa très sublime contemplation. Mais de quelle contemplation voulez-vous parler? Car les théologiens mystiques nous apprennent qu'il y en a de plusieurs sortes. Je veux parler principalement de celle qui est la plus pure; la plus excellente et la plus précieuse. « Dic mihi, quaeso, quam sancta sanctiorum Mater, quemadmodum myrtilli odoris, et nivei coloris liliū convallium... in sinu Ecclesiae germinasti? Dic mihi, quaeso, unica Mater, quibus manibus, vel quo Deitatis articulo in utero tuo formatus est Dei Filius, cujus Deus solus est Pater? Dic, obsecro per eum qui te fecit ut ipse fieret in te, dic (inquam) mihi, quid boni egisti, aut quantum praemium obtulisti, per quas potestates ambisti, quos patronos adhibuisti, quae suffragia praemisisti, quo spiritu vel qua cogitatione ad hoc ut acciperes, praevenisti, ut virtus et sapientia Patris, quae attingit a fine usque ad finem fortiter. et disponit omnia suaviter, totus ubique manens, et sine ulla sui mutatione in uterum tuum veniens, ita castellum castum tui ventris incoleret, ut ingrediens non laederet, exiens incolume custodiret? Dic mihi, quaeso, quemadmodum ad hoc pervenisti? Et illa: Quaeris a me quod obtulerim munus, et unde Mater effecta sim Creatoris? Oblatio mea fuit humilitas mea : et ideo magnificat anima mea Dominum, quia respexit, non auro elevatam tunicam meam, non pomposo cultu radiantis auri ornamentum cervicis meae, ut pretiosorum lapidum, vel margaritarum dependentium in auribus meis decorem, aut gemmarum ruborem attendit, nec fuco mendaci decorem; sed respexit humilitatem ancillae suae. Venit enim ad me mansuetus, requiescens super maternum spiritum humilem, et mansuetum, ac tremens verba sua. » Sanct. Augustinus. Serm. 2. De Nativ. Mariae, citatus a Garthagena, 1 ib. 5 homil. 13. C'est là, croyons-nous, que le P. Eudes a trouvé comme nous ce texte que nous avons vainement cherché dans les oeuvres de saint Augustin.